
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.315 4 de novembro de 2020 Página 106

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

2009 a 21 de março de 2010.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE OUTUBRO DE 2020. 

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.980, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020. 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pela servidora CHARLENE FERREIRA DA SILVA, matrícula 
n. 81236021, categoria funcional Assistente de Atividades de Trânsito, cargo Assistente de Atividades de Trânsito, 
lotada no Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul, no total de 1.212 dias de tempo de 
contribuição, prestados a Cindia Raquel Sanches Muccio, como Secretária, contidos no período de 2 de março de 
2009 a 28 de junho de 2012, para fim de aposentadoria, com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150, 
de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 31/703329/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE OUTUBRO DE 2020. 

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.981, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor DIOCEZAR MONTEIRO MAIDANA, matrícula 
n. 112001023, ocupante do cargo de Agente de Polícia Científica, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e 
Segurança Pública, no total de 1.846 dias de tempo de contribuição, prestados ao Ministério da Defesa – Marinha 
do Brasil, no período de 4 de março de 1996 a 23 de março de 2001, para fim de aposentadoria, com fulcro no 
inciso IV do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 31/401418/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE OUTUBRO DE 2020. 

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.982, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor JOÃO PAULO FERREIRA DA SILVA, matrícula 
n. 72408023, ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de Polícia Judiciária, lotado 
na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, no total de 365 dias de tempo de contribuição, prestados 
ao Ministério da Defesa – Comando da Aeronáutica, contidos no período de 1º de fevereiro de 1988 a 1º de 
fevereiro de 1989, para fim de aposentadoria, com fulcro no inciso IV do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de 
dezembro de 2005 (Processo n. 31/200263/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE OUTUBRO DE 2020. 

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.983, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020. 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor JOSÉ NILSON ROCHA, matrícula n. 
424283022, ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de Polícia Judiciária, lotado 
na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, no total de 3.736 dias de tempo de contribuição, para 


